Курганская область
Администрация далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ./ [Мёда/а… 15%“ № {&./\)9
ЭЛМЗТОВО

0 межведомственном Совете по
развитию туризма в дапматовском муниципальном округе

В целях обеспечения взаимодействия органов государственной власти, органов
местного самоуправления, предприятий учреждений и организаций осуществляющих
свою деятельность на территории Дапматовского муниципального округа, для выработки
единой стратегии по решению задач туристической деятельности в Далматовском
муниципальном округе, привлечению туристов из других регионов России и

иностранных государств, Администрация Дапматовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственный Совет по развитию туризма в Далматовском
муниципальном округе;

2. Утвердить Положение о межведомственном Совете ло развитию туризма в
Далматовском муниципальном округе согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

3. Утвердить состав межведомственного Совета по развитию туризма в

Далматовском муниципальном округе согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

4. Признать утратившими силу следующие постановления:
- постановление Администрации Дапматовского района от 29.03.2013 года №286

«О межведомственном Совете по развитию туризма в Далматовском районе»;
- постановление Администрации Дапматовского района от 15.11.2016 года №785

«О внесении изменений в постановление Администрации Дапматовского района от
29.03.2013 года № 286 «О межведомственном Совете по развитию туризма в

Далматовском районе»;
- постановление Администрации Дапматовского района от 03.12.2019 года №868

«О внесении изменений в постановление Администрации Дапматовского района от
29.03.2013 года № 286 «О межведомственном Совете по развитию туризма в

Далматовском районе»;
- постановление Администрации Дапматовского района от 15.03.2021 года №166

«О внесении изменений в постановление Администрации Дапматовского района от
29.03.2013 года № 286 «О межведомственном Совете по развитию туризма в
Далматовском районе»;

— постановление Администрации Далматбвского района от 24.11.2022 года №
1135 «О внесении изменений в постановление Администрации Дапматовского района
от 29.03.2013 года № 286 «О межведомственном Совете по развитию туризма в
Далматовском районе».

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Дапматовского муниципального округа в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Дапматовского муниципального округа по социальной политике.

А.Г. Аносов

Исп. ПротасавицкаяА. Е.
Тел. 3-63—32

МЭЖВЭДОМСТВЭННОГО

Приложение 2 к постановлению
АдминистрацииДалматовского
муницип ьного округаотдавай/Лайв %Л/і/а №459
«О ме›г(ведомственном Совете по
развитию туризма в Далматовском
муниципальном округе»

СОСТАВ
Совета по развитию туризма в далматовском
муниципальном округе

Фамилия, имя, отчество занимаемая ДОЛЖНОСТЬ
АносовАндрей Глава Далматовского муниципального округа,
Геннадьевич председательСовета
Плешков Алексей Заместитель главы Далматовского муниципального округа
Владимирович по социальной политике, заместитель председателя

Совета
Протасавицкая Анастасия
Евгеньевна

Старший эксперт Управления по делам образования,
культуры, молодежи и спорта Администрации
далматовского муниципального округа , секретарь
комиссии

Члены совета:
ПолухинаЛюдмила
Леонидовна

Врио заместителя Главы Далматовского муниципального
округа по финансовой политике, руководителя Финансового
управления

Боголюбова Марина
Владимировна

Руководитель отдела экономики Администрации
Далматовского муниципального округа

Спицин Сергей
Анатольевич

Руководитель отдела городского хозяйства Администрации
Далматовского муниципального округа (по согласованию)

Обоскалов
Юрий Владимирович

Председатель Далматовского окружного общества
охотников и рыболовов (по согласованию)

Ярославцев
Фёдор Викторович

Генеральный директор ООО «КХ Барабинское» (по
согласованию)

НаместникУспенского
далматовского мужского
монастыря Игумен Варнава

Настоятель Успенского Далматовского мужского
монастыря (по согласованию)

Кузнецов
Александр Владимирович

Директор Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Далматовская детско-
юношеская спортивная школа»

Обоскалова Елена
Николаевна

Директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Далматовский краеведческий музей им.А. Н.
Зырянова»

Первухина Ольга Руководитель Управления по делам образования, культуры,
Николаевна молодежи и спорта Администрации Дапматовского

муниципального округа

Ягупьева Надежда Руководитель отдела культуры Управления по делам
Петровна образования, культуры, молодежи и спорта Администрации

Дапматовского муниципального округа

Иоган Екатерина Директор мугулйипального бюджетного учреждения
Евгеньевна культуры «Дапматбвский культурно—досуговыйцентр»

Управляющий делами
Е.В. Столбов

Приложение 1 к постановлению
АдминистрацииДапматовского
муниципал - ного округа
от / аха/&. ‚миг/„ №№
«0 межведомственном Совете по развитию
туризма в Далматовском муниципальном
округе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном Совете по развитию туризма в далматовском

муниципальном округе

Раздел 1. Общие положения

1.1 Межведомственный Совет по развитию туризма в Далматовском
муниципальном округе (далее — Совет), является совещательным коллегиальным
органом и создаётся в целях обеспечения взаимодействия органов государственной
власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории далматовского муниципального
округа, для выработки единой стратегии по решению задач туристической деятельности в
далматовском муниципальном округе, привлечению туристов из других регионов России
и иностранных государств.

1.2 Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией РоссийСкой
Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации, иными федеральными
нормативными правовыми актами, а также принимаемыми в соответствии с ними,
нормативными правовыми актами Курганской области, далматовского муниципального
округа и настоящим Положением.

1.3 Совет взаимодействует с органами государственной власти, органами
местного самоуправления, общественными объединениями, предприятиями
туристической индустрии и охотничьего хозяйства, учреждениями, организациями,
индивидуальными предприятиями и гражданами, заинтересованными в развитии
туристической отрасли в Далматовском муниципальном округе.

Раздел 2. Основные цели, задачи, функции и праваСовета

2.1 Основными целями и задачами Совета являются:
Продвижение имеющихся и формирование новых туристических маршрутов

в Далматовском муниципальном округе.
2.1.1 Сохранение, рациональное использование и развитие туристических

ресурсов природного и культурного наследия.
2.2.2 Увеличение вклада туристической индустрии в социально—экономическое

развитие Дапматовского муниципального округа.
2.2.3 Обеспечение взаимодействия с органами государственной власти,

органами МЕСТНОГО самоуправления, общественными объединениями,
предприятиями ТУРИСТИЧЕСКОЙ ИНДУСТРИИ И ОХОТНИЧЬЭГО хозяйства, учреждениями,
организациями, индивидуальными предприятиями И Гражданами,
заинтересованными в развитии туризма в Далматовском муниципальном округе.

2.2.4 Формирование на территории далматовского муниципального округа
конкурентоспособной туристической отрасли.

2.2 Для выполнения возложенных на него задач Совет осуществляет следующие
функции:

2.2.1 Осуществляет планирование работы в сфере развития туризма в
Далматовском муниципальном округе

2.2.2 Определяет приоритетные направления, цели и задачи в туристической
отрасли далматовского муниципального округа.

2.2.3 Проводит комплексный анализ эффективности работы по привлечению
туристов в Далматовский муниципальный округ, с последующей выработкой необходимых
рекомендаций по совершенствованию указанной работы, устранению недостатков в её
организации.

2.3 Совет в пределах своей компетенции имеет право:
2.3.1 Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы, не представляющие коммерческой тайны, для выполнения своих задач и
осуществления функций.

2.3.2 Приглашать на свои заседания в установленном порядке представителей
территориальных органов государственной власти Курганской области, органов
местного самоуправления, общественных объединений и коммерческих структур по
согласованию с ними.

2.3.3 Создавать рабочие группы (комиссии) по отдельным вопросам туристической
деятельности из числа членов Совета, а также из числа представителей иных
государственных органов, органов местного самоуправления, общественных организаций,
научных учреждений, экспертов и специалистов (по согласованию).

2.3.4 Проводить социологические исследования, опросы, изучения общественного
мнения по развитию туристической отрасли в Далматовском муниципальном округе.

2.3.5 Направлять своих представителей для участия в конференциях,
совещаниях, семинарах по вопросам связанным с туристической сферой. '

2.3.6 Вносить проекты решений, постановлений, распоряжений в органы местного
самоуправления далматовского муниципального округа по вопросам развития
туристической деятельности.

Раздел 3. Состав Совета

3.1 Совет состоит из председателя Совета, его заместителя, секретаря и
членов Совета.

3.2 Количественный и персональный состав Совета утверждается
постановлением Администрации Далматовского муниципального округа.

3.3 Руководство Советом осуществляет его председатель, а в случае
отсутствия председателя —— заместитель председателя Совета.

Раздел 4. Организация работы Совета

4.1 Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом,
принимаемым на заседании Совета.

4.2 Основной формой работы Совета является заседание, которое
проводится не реже одного раза в полугодие. Внеочередные заседания Совета могут
проводиться по мере необходимости.

4.3 Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует не
менее половины его членов.

4.4 Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью
Совета, даёт поручения членам Совета по вопросам, отнесённым к компетенции
Совета, ведёт заседания Совета, подписывает протоколы заседаний Совета,
ПРЕДСТаВЛЯЭТ СОВЕТ В дРУГИХ ОРГдНдХ И организациях ПО вопросам, ОТНЭСЁННЫМ К его
КОМПЕТЕНЦИИ.

4.5 Заместитель председателя Совета совместно с секретарем Совета на
основе предложений членов Совета формирует план работы Совета на календарный
год и повестку дня заседаний Совета.

4.6 Подготовка материалов на заседание Совета, ведение протоколов заседаний
Совета осуществляются секретарем Совета. Секретарь Совета вместе с председателем
Совета подписывает протокол заседания Совета. К подготовке проектов решения Совета
могутпривлекаться в установленном порядке представители предприятий, учреждений,
организаций, к компетенции которых относятся вопросы, включенные в повестку дня, а
также эксперты и специалисты.

4.7 Решения Совета принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании Совета его членов. В случае равенства голосов, голос
председателя Совета (в его отсутствие заместителя председателя Совета) является
решающим.

4.8 ‚ Решения Совета носят рекомендателшый характер.
4.9 Организационно-техническое беспечение деятельности Совета

осуществляет Управление по делам образовёчоия, культуры, молодёжи и спорта.

Управляющий делами Е. В. Столбов